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Varsinais-Suomen ELY-keskuksen liikennöintisopimusten ylimääräiset indeksitarkistukset 
vuonna 2022 

Polttoaineen viimeaikainen hinnannousu on vaikeuttanut kuljetusyritysten 
toimintaa. Tämä koskee myös ELY-keskuksen kilpailuttamien 
liikennöintisopimusten liikenteenharjoittajia. Nykyisessä tilanteessa, 
polttoaineen hinnan noustua erittäin merkittävästi, kustannusten 
kantaminen pitkäksikin ajaksi on ennakoimattomalla tavalla jäämässä 
liikenteenharjoittajien kannettavaksi. Tällä arvioidaan olevan negatiivisia 
vaikutuksia yritysten kykyyn vastata sopimuksen hoitamisesta. 
Liikenteenharjoittajat ovatkin viestineet vaikeuksistaan selvitä 
sopimusvelvoitteistaan.

Ohjauskirje ELY-keskuksille

ELY-keskuksia ohjaava Liikenne- ja viestintävirasto Traficom on 
suosittanut, että ELY-keskukset tekisivät tilanteen helpottamiseksi 
ylimääräisiä indeksitarkistuksia liikennöintisopimuksiinsa. 
Liikennöintisopimusten hinnantarkistus on yleisesti sidottu linja-
autoliikenteen kustannusindeksiin. Yleisin tarkastusväli on kerran 
vuodessa. Ylimääräisten indeksikorotusten maksaminen koskisi vuotta 
2022. Menettelyllä pyritään kompensoimaan kohonneita 
polttoainekustannuksia ja välttämään mahdolliset sopimusten 
purkautumiset kesken sopimuskauden. Ylimääräisten korotusten 
tekeminen ei voi johtaa yli 10 %:n arvoiseen muutokseen koko 
sopimuskauden hinnassa. 

Ylimääräiset korotukset
Varsinais-Suomen ELY-keskus on päättänyt tehdä sopimuksiinsa 
suosituksen mukaiset ylimääräiset indeksikorotukset. ELY-keskuksen 
vuosittaisen indeksitarkastuksen piirissä oleviin sopimusliikenteen 
korvauksiin tehdään vuonna 2022 poikkeuksellisesti kolme (3) 
indeksitarkistusta lisää. Indeksitarkistukset tullaan tekemään huhti-, heinä- 
ja lokakuun korvauksista alkaen. Perusindeksinä käytetään sopimusten 
mukaisia perusindeksejä.  Ylimääräiset tarkastukset tehdään kolmen 
kuukauden kuukausi-indeksin keskiarvolla. Huhti-, touko- ja kesäkuun 
maksuerät tarkastetaan tammi-, helmi- ja maaliskuun kuukausi-indeksien 
keskiarvolla. Heinä-, elo- ja syyskuun maksuerät tarkastetaan huhti-, 
touko- ja kesäkuun kuukausi-indeksien keskiarvolla. Loka-, marras- ja 
joulukuun maksuerät tarkastetaan heinä-, elo- ja syyskuun kuukausi-
indeksien keskiarvolla. Tarkastetut kuukausierät maksetaan 
tarkistuskuukautta seuraavan kuukauden aikana sopimusehtojen 
mukaisesti. ELY-keskuksella on myös muutamia sopimuksia, joissa 
poiketaan tavanomaisesta vuositarkistuksesta. Myös näihin sopimuksiin 
tehdään ylimääräisiä korotuksia ja ELY-keskus on yhteydessä 
liikenteenharjoittajiin käytännön toteutuksen osalta.
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Ylimääräiset indeksitarkistukset eivät koske keväällä 2022 kilpailutettujen 
liikenteiden uusia sopimuksia.
 
Ylimääräisten indeksitarkistusten tekeminen edellyttää, että ELY:n ja 
liikenteenharjoittajien välisiin sopimuksiin tehdään sopimusmuutos. 
Kyseessä on väliaikainen menettely, joka koskee ainoastaan vuotta 2022 
ja jonka jälkeen palataan alkuperäisten sopimusehtojen mukaisiin 
indeksitarkistuksiin. ELY-keskus toimittaa sopimusmuutokset 
liikenteenharjoittajille allekirjoitettaviksi. 
 

Kuntien osuus
Kunnat ovat liikennöintisopimusten rahoittajaosapuolia. Traficomin 
ohjauskirjeessä todetaan, että lähtökohtaisesti ylimääräisten 
indeksitarkistusten kulut jaetaan liikenteen rahoittajaosapuolten ts. ELY-
keskusten ja kuntien kesken. ELY-keskus toteaa, että ensimmäinen 
ylimääräinen indeksikorotus tulee kuntien kannalta nopealla aikataululla ja 
siksi ELY-keskus maksaa ensimmäisen ylimääräisen indeksikorotuksen 
(tammi-, helmi- ja maaliskuun kk-indeksien keskiarvo) 100 %:sesti kolmen 
kuukauden ajalta.

ELY-keskus kuitenkin esittää, että kunnat osallistuvat toisen ja kolmannen 
ylimääräisen indeksikorotuksen maksamiseen omien 
maksuosuusprosenttiensa mukaan. Kuntien osalta korotushaarukka on 
muutamista kympeistä muutamaan sataan euroon per kuukausi per 
sopimus. Korotuksen suuruus riippuu sopimuksen kokoluokasta ja 
noudatettavasta perusindeksistä. On kaikkien osapuolten etu, että 
liikenteiden jatkuminen saadaan taattua. Ylimääräillä indeksikorotuksilla 
toivottavasti vältetään liikenteen karsiminen. ELY-keskus toimittaa kunnille 
excel-laskelman, josta kuukausierän muutos näkyy. 
 
Lisätietoa asiasta antavat:
Markus Kivelä p. 050 396 3107  markus.kivela@ely-keskus.fi ja Soile 
Koskela p. 040 749 5899 soile.koskela@ely-keskus.fi.
 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt joukkoliikenteen 
projektipäällikkö Soile Koskela ja ratkaissut yksikön päällikön sijiainen 
joukkoliikenteen projektipäällikkö Markus Kivelä.
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